Libellus

Memorabilium.

Libellus in remedio l. 3. tit. 7. lib. 7. in l. 21. tit. 14. lib. 6. num. 6.
 Libelli principium super probanda nobilitate in possessione in rubr. tit. 2. lib. 7. num. 242.
 Liber rationum si restituitur ab eo qui rationes reddere debet, ex quibus cum esse debitorem apparet, potest non aliter citatus condemnari l. 24. tit. 21. lib. 4. num. 2.
 Liberè idem importat quod sine ullo impedimento in l. 1. tit. 25. lib. 8. num. 34.
 Libri hæreticorum non sunt legendi nec retinendi in l. 27. tit. 7. lib. 1. num. 16.
 Libri hæreticorum comburendi sunt, neque eorum nominibus aut operibus aliquid auctorizandum in l. 27. tit. 7. lib. 1. num. 15.
 Libri hæreticorum comburendi sunt licet in eis aliquid boni reperiat in l. 27. titulo 7. libro 1. num. 13.
 Libri in hac lege contenti non sunt divulgandi, nisi præcedente examine, & licentia regii concilii in l. 27. tit. 7. lib. 1. num. 11.
 Libri obsceni impressioni mandari non debent, nam plurimum lædunt rectam reipubl. gubernationem, & corrumpunt bonos mores in l. 27. tit. 7. lib. 1. num. 1.
 Librorum catholicorum depravatio multis modis contingere potest, & quibus in l. 27. tit. 7. lib. 1. num. 3.
 Libros damnatos retinentes an sint hæretici iudicandi, vel suspecti de hæresi in l. 27. tit. 7. lib. 1. num. 12.
 Libros hæreticos componens vel scribens verè & manifestè hæreticus censetur in l. 27. tit. 7. lib. 1. num. 20.
 Librum vitæ lætionis sciens & retinens an sit de hæresi suspectus, & an suspicio hæc sit levis, vel vehementer aut violenta in l. 27. tit. 7. lib. 1. num. 18.
 Librum vitæ lætionis repertiens inter suos libros an possit illum comburere vel inquisitoribus manifestare in l. 27. titulo septimo, libro primo, numero 21.
 Libera facultas relinquenda est censuario redimendi censum in l. 1. titulo decimo quinto, libro 5. numero 5. nisi ut ibi, ubi & an per partes redimi possit.
 Liberalitas & magnanimitas dilectionem & amorem causant in l. 1. tit. 10. lib. 5. num. 1. & ibi num. 2. quid sit liberalitas & num. 25. quomodo à Regibus & Principibus minoribus viginti quinque annorum exerceri possit & à tutoribus eorum, & quomodo debeat exerceri ne vertatur in vitium in l. 3. tit. 10. lib. 5. num. 1. & in l. 15. tit. 10. lib. 5. num. 4.
 Liberatur filius vel filia à patris potestate, etiamsi existant in domo ejus, dum tamen uxorati & velati sint, in l. 8. tit. 1. lib. 5. num. 4.
 Liberatio libertatis concessio dicitur, ibid. num. 8. ubi referuntur plures locorum consuetudines, in quibus filii liberantur à potestate parentum.
 Libris electorum ad colligendas gabellas vel collectas, eorum libris creditur inter eos, & contra eos, & contra alios, in l. 1. tit. 18. lib. 5. num. 7. & 8. limitatur.
 Libidinis vitium est vehementer sit in adolescentia, in senectute præsumitur extinctum, in l. 1. tit. 19. lib. 8. num. 75.

Acedo in Recopilationem. Tom. VI

Libidinum alia species quam sodomie naturales sunt, in l. 1. tit. 21. lib. 8. num. 11.
 Licentia data per judicem ad capiendam rem aliquam, propria auctoritate licet capi possit, intelligitur, nisi inveniat resistentem, in l. 1. tit. 23. lib. 4. num. 1.
 Licentia data terrarum consistorii & civitatum, licet sit valida, si tamen ea mediante quis possiderit terras aliquas, & transferunt 40. anni, valida erit, in l. 1. titulo 15. libro quarto, numero 61. ad finem. Et si terra illa fuerint cultivata, quis census ei imponetur, ibidem numero 62.
 Licentia mariti requiritur quoties per contractum in casu à jure requisito mulier de arthris disponit in l. 3. tit. 2. lib. 5. num. 7.
 Licentia mariti requiritur solum matrimonium per divortium, in l. 2. tit. 3. lib. 5. num. 7.
 Licentia mariti an requiratur in contractu collato ad tempus soluti matrimonii, ibid. n. 7. & 69.
 Licentia expressa vel tacita saltem requiritur pro validitate contractus uxoris, ibid. num. 8. 9. & 10. quando tacitus concessus sufficit.
 Licentia ubi requiritur, an debeat esse expressa, ibid. num. 18. & cum sequentibus declaratur.
 Licentia mariti an debeat præcedere contractum, ibid. num. 24.
 Licentia mariti pro substantia contractus requiritur, aliter est nullus ipso jure, ibid. num. 29.
 Licentia per maritum ad contractum unum celebrandum data, illo contractu celebrato, cessat licentia illa, ibid. num. 60. ubi ampliatur.
 Licentia mariti requiritur etiam ad constituendum procuratorem, ibid. n. 61. ubi alia requiruntur.
 Licentia mariti non requiritur ubi mulier facit actum ex necessitate, ibid. num. 81.
 Licentiam an debeat petere uxor nondum ad domum traducta, ibid. num. 82.
 Licentia mariti an requiratur in quasi contractu in l. 2. titulo 3. libro 5. numero 15. ubi quid si adesset juramentum.
 Licentia generalis per maritum uxori concessa ad contrahendum plus operatur, quam mandatum generale cum libera, in l. 3. tit. 3. lib. 5. num. 3. non tamen operatur ad alienandam rem dotalem, ut ibid. num. 6.
 Licentiam semel datam an possit maritus revocare ibid. num. 7. & 33.
 Licentia concedi potest pro pluribus actibus, & tunc illa quælibet de per se respicit, ibid. num. 8.
 Licentia uxori per judicem præstanda debet esse cum causa cognitione, in lege quarta, titulo tertio, libro quinto, numero tertio, ubi numero quinto, quod in licentia debet fieri mentio de causa cognitione, & ibi ampliatur, numero sexto quod versatur in hac causa cognitione.
 Licentiam in dubio præsumi ex justa causa datam per judicem, ibid. num. 8.
 Licentia requisita ad actum, an debeat actum præcedere, in l. 5. titulo tertio, libro 5. numero 2. & 3. ampliatur.
 Licentia ubi ad evitandum præjudicium tam præstare debentis est data, sufficit post actum sequi, in l. 5. tit. 3. lib. 5. num. 4.
 Licentia mariti an requiratur ad donandum filio communi, in l. 1. titulo 6. libro 5. numero 4.

k 4 ubi

Index Rerum

- ubi num. 5. quid ad dotandam filiam communem & num. 6. quid ad majoratum ubi declarantur.
- Licentiam habens constituendi majoratum in unum ex filiis an possit in duos in l. 3. tit. 6. lib. 5. num. 17. & ibi quid est contra.
- Licentia data ad constituendum majoratum in filium poterit constitui in nepotem in l. 2. tit. 6. lib. 5. num. 2. & ibi quid si concedatur respectu certi filii.
- Licentia mariti an requiratur praestari uxori donanti vel melioranti descendentes per contractum inter vivos, vel non melioraturum promittentem in l. 6. tit. 6. lib. 5. num. 3.
- Licentia regia praecedere debet, vel sequi approbatio regia majoratus constituti ultra, contra, vel praeter legis dispositionem, & provisionem ut si contra tenorem l. 27. Tauri fiat in l. 1. tit. 7. lib. 5. num. 2.
- Licentiam in dubio praesumendum est praecessisse ad majoratum constituendum & institutum ibid. num. 3.
- Licentiam concedi à Rege per verbum fiat an sufficiat ibid. num. 5.
- Licentia regia scripturam requirit sicut gratia Papae ibid. num. 11.
- Licentia quid sit & an semel concessa perpetuo duret in l. 2. tit. 7. lib. 5. num. 1.
- Licentia & gratia an expirent mortuo concedente ibid. num. 2.
- Licentia ad faciendum majoratum sine causa revocari non potest per concedentem ibid. n. 9.
- Licentiae appellatio venit expressa & non tacita in l. 3. tit. 7. lib. 5. num. 1. nisi ut ibi.
- Licentia ad majoratum quomodo petenda, & quid debeat continere ibid. num. 2. ibi quomodo sit constituenda majoria ne alii filii quaerent.
- Licentia ad majoratum constituendum an debeat facere mentionem liberorum in l. 3. tit. 7. lib. 5. num. 3.
- Licentiam habens ad constituendum majoratum an censetur illam habere ad destruendum ibid. numero 4.
- Licentia an debeat praecedere ad majoratum faciendum ibid. num. 5. & 8. limitatur.
- Licentia concessa Clerico ad testandum intelligitur etiam de testamento prius condito ibid. num. 7. & ibi quid de licentia ad duo beneficia impetranda.
- Licentia concessa ad majoratum faciendum non confirmat jam factum ibid. n. 8. & cum glossis seq. quid si addit approbatio & quae debet esse.
- Licentia concedi potest, ut semel majoratum constituto non revocetur in l. 4. tit. 7. lib. 5. num. 9.
- Licentia regis si majoratus est constitutus post autem revocatus, an possit ex eadem licentia iterum confirmari ibid. num. 3.
- Licentia ad extrahendum monetam à regno qualiter concepiatur in l. 8. tit. 18. lib. 6. num. 2. & 3. per quod tempus durat talis licentia.
- Licentia praesumpta non sufficit ubi expressa requiritur in l. 1. tit. 6. lib. 7. num. 7.
- Licentiam an teneantur se despicere in l. 2. tit. 10. lib. 8. num. 115. 116. & 117. quid in Baccalaureis si advocent num. 118. & 119.
- Licitatio prima per collisionem, & sordis facta per secundam ritè factam revocatur in l. 2. tit. 1. lib. 2. num. 13. & 14. quid si secunda est magna.
- Licitor simulatus si aufert pretium non aufert promissum in l. 13. titulo 12. libro quinto, num. 2.
- Licitorum 20. plus dante, an primus ante eum liberetur in l. 4. tit. 5. lib. 7. num. 26.
- Licitatio est actus licitandi, id est ipsa auctio ut in rubr. tit. 13. lib. 9. num. 4.
- Licitans per errorem magnam quantitatem, an tenebit in l. 1. tit. 13. lib. 9. num. 3.
- Licitaciones dicuntur *pijas*, & à quo verbo derivantur ut in rubr. titulo 13. libro nono, numero 1. & 2.
- Licitor est qui auget pretium in rubr. tit. 13. lib. 9. num. 3.
- Licitatores gabellarum non liberantur per secundam licitationem ulterius non praestantis fidejussores intra debitum terminum, licet secus in aliis in l. 12. titulo undecimo, libro nono, numero 1. & 2.
- Licitatores duo, si eodem tempore licitaverint quis eorum praeratur, in l. 1. tit. 13. lib. 9. num. 2.
- Licitatores pacifici non possunt ut non admittatur haec quarti adjectio in l. 5. tit. 13. lib. 9. num. 2. 3. & 4. ampliatur duobus modis.
- Ligatus si quis ducatur juxta Ecclesiam, vel juxta alienum territorium, & per vim ibi ingreditur an possit inde extrahi in l. 2. tit. 2. lib. 1. numero 12.
- Limitationes l. 1. tit. 7. lib. 7. remissivè in l. 4. tit. 5. lib. 7. num. 12.
- Limitatur l. 1. tit. 6. lib. 7. conclusio, quod ultra tres mille moraperinos non potest imponi collecta sine licentia Regis aliquibus modis, vide in dicta l. 1. tit. 6. lib. 7. num. 8.
- Limites qualiter probantur, & alia de limitibus in l. 16. tit. 5. lib. 3. ubi & an corrector teneatur eos personaliter visitare.
- Limitum continuatio debet fieri viâ rectâ & non indirectâ in l. 3. tit. 7. lib. 7. num. 37.
- Lingua Cantabriae fuit Hispaniae prima in rubr. tit. 2. lib. 6. num. 134.
- Lingua nuntius appellatur in l. 1. tit. 3. lib. 8. numero 55.
- Linguae abscisio aliquando convertitur in affixionem in l. 2. tit. 4. lib. 8. num. 18. aliquando perforatur ibid. num. 19.
- Linguae lubrico aliquid dicens excusatur in l. 1. tit. 15. lib. 8. num. 37.
- Liquidum vel brevi liquidandum aequiparantur in l. 1. tit. 21. lib. 4. num. 134.
- Lis cepta coram seculari super negotio principali non impediunt per accusationem falsi contra clericum in Ecclesiastico institutum in l. 4. 5. tit. 4. lib. 3. num. 9.
- Lite nondum contestata solum dicitur litigantem agere velle non tamen egisse in l. 10. tit. 1. lib. 4. num. 4.
- Litem injustam movens non condemnatur in damnis obvenientibus propter litem licet in expensis sic l. 5. titulo 13. libro quarto, numero 14. ubi 15. & 16. idem si propter contumaciam.
- Litem ceptam coram uno iudice quando dicimus in l. 1. tit. 5. lib. 4. num. 14.
- Litterae testimoniales non sunt necessariae in appellatione ad consistorium in l. 7. tit. 18. lib. 4. num. 58. alias sic ut ibid.

Litterae

Memorabilium.

- Litterae testimoniales, & quae requirantur contra notarium nolentem tradere processum in l. 2. tit. 18. lib. 4. num. 14.
- Litterae in oratorio quibus debitoribus & quando concedendae & quando non, in l. 2. titulo 24. lib. 4. num. 33. usque ad 44.
- Litteras nuntii laeternas qualiter puniuntur in l. 3. tit. 3. lib. 4. num. 22.
- Litterae incitativae in quantum fieri potest sunt evitandae in l. 45. tit. 4. lib. 3. num. 1.
- Lite pendente super privatione officii, aut dissolutione matrimonii, aut super voto praestando an possessor privati debeat possessione in l. 2. tit. 7. libr. 4. numero 9. cum 3. sequentibus & numero 13. quid appellatione pendente.
- Litterae ad beneficia sunt odiosae, & ideo restringendae in l. 14. tit. 3. lib. 1. num. 51.
- Litterae ad lites per mortem concedentis expirant licet ad beneficia in l. 2. titulo 7. libro 5. numero 10.
- Litterae ad beneficia pro clericis pauperibus, quae iustitiae appellantur, obtento beneficio expirant ibid. num. 11.
- Litterae Regiae si non sunt sigillatae licet non steterit per fallarium, an puniatur in l. 3. titulo 15. libro 8. num. 8.
- Lite pendente super absolutione à juramento, si venit dies solutionis faciendae est in l. 1. tit. 17. lib. 8. num. 30.
- Litterae ne fiat novitas, vel ne fiat malum intelliguntur de facto in l. 2. titulo 9. libro 8. num. 11.
- Litterae nimis adherentes dicuntur Judaizare in rubr. tit. 2. lib. 8. num. 6.
- Litigans an teneatur iudicem alibi quaerere quam in loco iudicii, in l. 4. titulo 9. lib. 3. num. 11.
- Litis contestatio an possit fieri in die feriata in honorem Dei in l. 4. titulo 2. lib. 4. numero 2. cum sequentibus aliquibus.
- Litis contestatio noctu fieri potest ibidem numero quinto.
- Litis contestatio praesente vel absente actore fieri potest ibid. numero sexto, cum requisito ut ibidem & numero 7. & 8. advertentia ponitur.
- Litis contestatio coram tabellone causae est faciendae & non coram alio ibid. num. 8. & an in causa appellationis requiratur in l. 7. tit. 18. lib. 4. num. 73.
- Litis contestatio an in scriptis sit faciendae ibid. numero 9. & in l. 7. tit. 15. lib. 4. num. 13. an interrumpat praescriptionem.
- Litis contestatio non facta non proceditur ad testium receptionem, neque ad sententiae definitivae prolationem nisi in odium contumacis in l. 1. tit. 11. lib. 4. num. 13.
- Litis contestatio perpetuat actionem in l. 2. tit. 2. lib. 4. num. 16.
- Litis pendencia non potest opponi si pars fuit causa pendenciae in lege prima, titulo vigesimo primo, libro quarto, numero centesimo quinquagesimo quarto.
- Locare an possit quis operas suas in perpetuum in l. 9. tit. 15. lib. 4. num. 32. declaratur num. 23.
- Locatio vicariatum, ut proprium populi de consuetudine reputatur in l. 2. titulo 1. libro 2. numero 13.
- Locatio non solet dominium mutare in l. 3. tit. 13. libro 4. num. 55. cum seq.
- Locatio facta ad longum tempus vel ad modicum cum pacto de renovanda, dominium transit in conductorem in l. 2. tit. 15. lib. 4. numero 23.
- Locari non possunt officia publica neque notoriae redditus in l. 8. tit. 3. lib. 7. num. 1.
- Locatio in publica subhastatione facta exclusiva est omnis doli & fraudis in l. 4. tit. 5. lib. 7. num. 2. potest tamen probari contrarium ut numero 3. & 4. declaratur.
- Locatio passuum communium, nihil valet nisi omnes praesent consentiant, ut licentia Regis fiat, in l. 7. tit. 7. lib. 7. num. 4. ut ibi discutitur & examinatur.
- Locans operas suas per annum futuri tenetur laborare pro more illius regionis in l. 1. tit. 7. lib. 8. numero 11.
- Locatio Regionum reddituum facta personis prohibitis non est nulla in l. 4. tit. 10. lib. 9. num. 1.
- Locatio reddituum Regionum si de facto potentibus fiat an erit nulla in l. 2. tit. 10. lib. 9. num. 3.
- Locatio & non venditio est cum pretium pro fructibus datum, per singulos dividitur annos in l. 1. tit. 11. lib. 6. num. 3.
- Locator inquilinus, commodatarius & depositarius non praescribitur in l. 4. tit. 15. lib. 4. num. 12. 20. & 21.
- Locator muldorum tenetur omnino locare, in l. 6. tit. 11. lib. 7. numero 10.
- Locator gabellarum territorii alicujus, qualiter tenebitur de evictione si incerta sit locatio in toto vel in parte, in l. 8. titulo 9. libro 9. numero secundo.
- Locus consuetus censetur in citatione expressus, in l. 4. tit. 9. lib. 3. num. 7.
- Locus consuetus de consensu partium potest alibi transferri ibid. num. 10.
- Locus contractus quoad esse est attendendus secus quoad judicialia, in l. 31. titulo 6. libro 3. num. 5. 6. 7.
- Locum tenens correctorum jurisdictionem habet ordinariam, in l. 10. tit. 5. lib. 3. num. 2. & merum & mistum imperium ibid. num. 4. quod ab eis ad Regem appellatur & num. 5. quod par est eorum jurisdictioni cum correctore & numero 6. an inherere possit ad correctore, alia de iis locum tenentibus vide infra verbo, vicarius.
- Locus citationis est exprimens in citatione ad sententiae prolationem, in l. 5. tit. 18. lib. 4. num. 26.
- Locus delicti quando fit in libello declarandus, in l. 4. titulo secundo, libro quarto, numero septimo, & octavo.
- Locus & tempus extorsionis usurarum an sit apponendus ad impugnandum testamentum uluarium in lege quarta, titulo secundo, libro quarto, numero nono.
- Locus insignis quis dicatur in l. 2. titulo 7. lib. 4. num. 83.
- Locus populi vel loci communiter ponitur in instrumentis, quid de domo ubi sit in l. 1. tit.

Index Rerum

- 1 tit. vigesimo primo, libro quarto, in principio & non valet condictio aut dispositio in contrarium ut ibid.
- Locus qui inspicitur in maleficiis puniendis in 1.7. tit. 21. lib. 4. num. 14.
- Locus ubi res venditur est aspiciendus in 1. 15. tit. 13. lib. 8. num. 4.
- Lucra acquisita matrimonio soluto per conjugem superstitem bonis in eodem statu existentibus an communicentur in 1.8. titulo sexto, lib. 5. num. 28.
- Lucra dividuntur inter maritum & uxorem etiam si non sit uxor cognita carnaliter à viro in 1.2. tit. 9. lib. 5. num. 4.
- Lucra acquisita in matrimonio putativo an sint dividenda ibid. num. quinto, ubi quid si est clandestinum.
- Lucra an acquisita dicantur titulo oneroso vel lucrativo ibid. num. 10.
- Lucra iniuste quaesita non communicantur ibid. num. 6.
- Lucra an censentur meliorata in rebus mariti, & quid si usufructus consideretur cum proprietate ibid. num. 8. 9.
- Lucrale an iudicetur acquisitum labore uxoris in 1.2. tit. 9. lib. 5. num. 13.
- Lucra ut communicentur inter maritum & uxorem an cohabitatio eorum simultanea requiratur, ibid. numero 14. declaratur quid si est divortium factum.
- Lucra constante matrimonio acquisita an possit maritus alienare in 1.5. tit. 9. lib. 5. numero 7. ubi. num. 8. an possit ea donare, & num. 19. an ludendo vel meretricando, & num. 2. an fidei iudendo.
- Lucra constante matrimonio acquisita etiam si simul non habitent conjuges, communicantur in 1.6. tit. 9. lib. 5. num. 1.
- Lucrans ab eo, qui non est sui juris dominium acquirit in lege secunda, titulo septimo, lib. 8. num. 88.
- Lucrans an statim teneatur restituere non expectata iudicis condemnatione in 1.2. tit. 7. lib. 8. num. 96.
- Lucratum in ludo qui ante legem nostram applicabatur ibid. num. 101.
- Lucri cessatis interesse an peti possit in lege prima, titulo sexto, libro octavo, numero vigesimo sexto usque ad triginta.
- Lucrorum transfertur pro medietate dominium & possessio in uxorem statim quod acquiritur in habitu & revocabiliter constante matrimonio in lege secunda, tit. 9. libro quinto, num. 17.
- Lucrum est genus, questus vero species in 1.3. tit. 9. lib. 5. numero 5.
- Lucrum transfertur in uxoris heredes etiam si uxor in vita illud non acceptaverit in 1.7. tit. 9. lib. 5. numero 4.
- Lucrum per filium acquisitum cum pecunia patris an profectitium dicatur & quando, in 1.3. tit. 8. lib. 5. numero. 24. ubi declarantur leges regie, ubi luctus & plandus moderati pro defunctis permittuntur in 1. fin. tit. 5. lib. 5. numero 2.
- Lucrum